PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PT1OFETAS

Ofi cio n.o PMC/SEGOV/2 09 12022 Congoúas. 6 de outubro dc 2022

Exmo. Sr.

Hemerson Ronan Inácio,

Presidente da Câmara Municipal de CONCONIIASiN4C.

Prezado Senhor.

Em atenção âo Oficío 07 512022lSecretaria, datado de 2310812022,

encarniúamos a V.Exa. a Comunicação Intema n.o PMC/SEMOBI/,,\Ll08012022, por meio da

qual a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura presta intbrmações, em atendimento ao

Requerimento CMC120012022, de autoria do nobre vereador l,ucas Santos Viccnte.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e dornais parcs, nossas rcspci«rsas

saudações.

Atenciosamente,

Simônia lIl esu Magalhães

Secretária M u t.t icipal de Governo

Cámarâ Munrcipal d6 conoonhas

ffilufl ilililtililtililililililtiil1ilil
PROTOCOLO GERAL 3OO3/202
oata: 1011012022 - Horátto.. o7 t1

Lsgtslattvo

2n OBTiAS

Roberto i'ranci$co cia Silv:r

SLüotlt(, Mllrlicrl)irl (la Oirrl11i a' ii,;lirc'tlirr,llrii

COMUNICAçÃO INTERNA

No. PMC/SEMOBII ALI 08012022

De : Roberto Francisco da Silva

Parâ : Simônia ltlaria de Jesus Í\,4agalhães

Data :0311012022

/rr

/Í)*

SEOB

SEGOV

Prezadâ Senhora.

Em atenÇão ao Requerimento 200/2022, através do qual o vereador Lucás Santos

VicenÍe solicita informaçôes referentes ao sistenla de dÍenagem da Rua Maria Clotilde

Viana, no Bairro Tijucal, temos a inforrnar:

1) A Prefeitura de Congonhas, atravês ds Secretarla de Olrtas atende às

demandas do Munlcípio, no que conlpete à infÍaestrutura em gelal, onde as

inúmeras solicitaÇÔes que chegam. são Ce procedências diversas seja por

requerimento no setcr de F rofoeclo riâ PrefeitlrÍâ, OÍicics de As§oclàcôes dri

[Vlorac]ores, Rec;uerinrerúos e indicâcad]s iii; Corrrirra Ce Vi:rôâdonl:r, :;crlicitaçcits

de munícipes. que têm trrÍl livre aoessc., ;,1 S\'rcr(liÉtii.1, sciit Giríiviji clt', iiraçc-'es

telefÔnicas, ou atê mesmo presenciailnÉllte.

Recebidas es soli(xtar)ões, são direcionâdás às ÍêspecÍivas áreas, as quais

programam os seruiços, de acorcio corn o plarrejanrento já existellte

4 É Ae conhecimento da Secreleria cle Obras, a situaçáo dã Rua l/aria Clotilcle

viana, inclusive, os se^rtÇos de infraestrutura necessários Êstâo incluicios no

planeiamento da mesma.

3) Como citado acima, os serviços necessários. estão ria pÍoglamaÇáú desta

Secretaria, pãía execllÇão no ccntreto vigeiltíj

Atenciosamente,

Rôsàngela Apoltnàriô costã

Área de l)esenvolvimento iirbano

Robêrto r,rd*Ía" siruu

Secretário Adjurrto de Ôbras o lnÍraestrutura

Seií.]tniià !,1uni(ipi:ld,r 0.r(nr " ", ', ', Lon-oo'.hi!
ir',r.r ri, r, . 1..'jr ,t,1, -_ i. L, .'..: , , /, t , Cun(lollliii§
.,..., aonroíJras , ,